КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
r')э. rz/ л/ /5- N9 /9rP

Волгограл

В соответствии со ст. 5, l5, l8 Федерального закона от
04.05.201l JФ 99-ФЗ "О лицензировЕtнии отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
Ns 291 'О лицецзировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими оргаIlизациями и
другими организациями, входящими в частЕую систему здравоохранения,
Еа территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.|1.20|4 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns I52
"Об утверждеЕии административньIх регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральньтм органам
исполнительной власти, государственным академиjIм наук)",
приказываю:

l. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнениJI приказа возложить на заместитеJuI
председателя комитета здравоохранениrI Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
30-82_85

В.В.Шкарин

О переоформлеЕии лицензии на медицинсц/ю деятельность

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прикЕву комитета
здравоохранения
tsолгоградскои ооласти

Z'2от,-,- /:Q/JNs ,f ?s.F

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на

осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной
деятельности, осуществJuIемой медицинскими организациrIми и другими

организациями, входящими в часшr},ю систему здравоохранеЕия, на
территории инновационного центра "Сколково")

l. государственное r{реждение здравоохранения "Консультативно-
диагностический центр для детей Ns 1 ".
Сокращенное наименоваЕие: ГУЗ "КДI для детей Jф 1".
Фирменное наименование: нет.
организационно-правовая форма: государственное у{реждение
здравоохраЕения.

огрн 102340429збз7.
инн 3447006086.

Адрес места нахождениJI юридического лица:
400079, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Кирова, 149 б.

Лицензия: ЛО-34-01-002182 от 29 мая 2014 года, выданнаrI
министерством здравоохранения Волгоградской области, сроком действия
с 29 мая 2014 года, лицензия действует бессрочно, переоформлена на
Ns ЛО-34-01 -0026б0, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформлеIIиJI лицензии: изменением адресов мест
осуществлеt{ия медицинской деятельности.

Алреса места осуществления деятельности:
l. 400079, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Кирова,

l49 б.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕцизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказации первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;
медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
сестринскому деJry в педиатрии; стоматологии профилактической;
физиотерапии; функциональной диагностике; при ока}ании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); организации

здравоохранения и общеСтвенЕому здоровью; педиатрии; при оказании

первичной врачебной медико-санитарной помощи В условиях дневного

стационара по: педиатрии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и

гинекологии (за искпючением использоваЕия вспомогательных

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии;
гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии;
детскоЙ хирургии; детскоЙ эндокринолОгии; инфекционным болезням;

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и

спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; нефрологии;

организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; рентгецологии; травматологии и ортопедии;

ультр€lзвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;
эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной
специzrлизированной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стациоЕара по: гастроэнтерологии, нефрологии, оториноларингологии (за

искJIючением кохлеарной имплантации). При оказании
специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
оказаЕии специализированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: педиатрии; ) при оказании специализированной
медицинской помощи в стациоЕарных условиях по: диетологии;
клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике;
медицинскому массажу; организации здравоохранения и общественЕому
здоровью; организации сестринского дела; педиатрии; рентгеЕологии;
сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике;
физиотерапии; функциональной диагностике; эЕдоскопии; эпидемиологии.
При проведении медицинских осмоц)ов, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ).ются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам профилактическим* ; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной Еетрудоспособности.

2. 400079, Волгоградская область, Волгоград, ул.им. Кирова 141
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), сестринскому делу в педиатрии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), педиатрии.

3. 400067, Волгоградская область, Волгоград, ул. им. Кирова,1 16

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

.п.ц"-r."рованной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскомУ делу В педиатрии; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.
4. 400059, Волгоградская область, Волгоград, ул. б4-ой Армии, б3

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиrIх по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

5. 400079, Волгоградскм область, Волгоград, ул. им. Кирова 128 Б
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньrх условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиаlрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

6. 400059, Волгоградская область, Волгоград, ул. им. Губкина,2
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ.шизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньrх условиrIх по: вакциЕации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

7. 4000б7, Волгоградская область, Волгоград, ул. Турбинная, 182
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

8. 400021, Волгоград, ул. им. Воронкова,78а

РаботЫ (услуги), выполняемые при оказании первичной доврачебной

медико-саЕитарной помощи в амбулаторцьж условиях по: вакцинации

(проведению профилактических прививок), лабораторной диагностике,

медицинской статистике, организации сестринского дела, сестринскому

делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике; при

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведевию профилактических

прививок), педиатрии; при ок€вании первичной специаJIизированной
медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и

иммунологии, детской хирургии, IIеврологии, организации

здравоохранения и общественному здоровью, оториЕоларингологии (за

искJIючениеМ кохJIеарноЙ имплантациИ), офтальмоЛогии, ультразвуковой
диагностике, физиотерапии, функциональной диагцостике; при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

9. 400057, Волгоград, ул. им. геЕераJIа Шумилова, 33.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактиЕIеских
прививок), сестриЕскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

l0.40002l, г. Волгоград, ул. им. Писемского,38.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказаЕии первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиrIх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

11.400021, г. Волгоград, ул. Кирова, 94б.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специarлизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
окд}аЕии первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии,

12.4000З2, г. Волгоград, п. Веселая Ба.гrка, 62а.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

сlrеци€lлизированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторныL условиях по: вакцинации (проведению профилактических

np""ruo*), сестринскомУ деJry В педиатии; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

13. 400020, Волгоград, п. им. Саши Чекалина, 10.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиrIх по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестриЕскому деJIу в педиатрии; при окЕвании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по;
вакциЕации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

14.40002l, г. Волгоград, ул. Алычевая, 1а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому деJry в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.

l5. 400023, г. Волгоград, ул. Абганеровская, l07.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-савитарной помощи работы (услуги): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестинскому деlry в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии.